



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANELINHA
Avenida Cantório Florentino da Silva, 1683 - Caixa Postal 15
Fone (0**48) 3264-0102 - Fax: 3264-0106 - CNPJ 82.562.893/0001-23
88230-000 - CANELINHA - SANTA CATARINA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PARALELEPÍPEDO
RUA DONA IZABEL LUIZA DA CONCEIÇÃO

Endereço: Rua Dona Izabel Luiza Ada Conceição - Centro - Canelinha/SC
Referência: 12/2024 - Desonerado

Data: 10/02/2025
BDI: 26,56%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD	CUSTO UNIT	VALOR UNIT (C/ BDI)	TOTAL
01	SERVIÇOS INICIAIS							R\$ 4.900,44
01.01	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS (2,0x1,20m)	M2	2,40	R\$ 460,12	R\$ 582,33	R\$ 1.397,59
01.02	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M	946,72	R\$ 1,92	R\$ 2,43	R\$ 2.300,53
01.03	SEINFRA	19846	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - INSTALADO	MES	1,00	R\$ 950,00	R\$ 1.202,32	R\$ 1.202,32
02	INFRAESTRUTURA							R\$ 179.151,81
02.01	SICRO	4011353	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	946,72	R\$ 0,28	R\$ 0,35	R\$ 331,35
02.02	ANP		AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA PINTURA DE LIGAÇÃO - RR-2C	T	0,45	R\$ 3.202,59	R\$ 4.053,20	R\$ 1.823,94
02.03	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (esp. 3,5cm)	M3	33,14	R\$ 1.511,75	R\$ 1.913,27	R\$ 63.405,77
02.04	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO. AF_07/2020 (DMT 25km)	M3xKM	828,5	R\$ 2,68	R\$ 3,39	R\$ 2.808,62
02.05	SICRO	4011353	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	946,72	R\$ 0,28	R\$ 0,35	R\$ 331,35
02.06	ANP		AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA PINTURA DE LIGAÇÃO - RR-2C	T	0,45	R\$ 3.202,59	R\$ 4.053,20	R\$ 1.823,94
02.07	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (esp. 5cm)	M3	47,34	R\$ 1.746,10	R\$ 2.209,86	R\$ 104.614,77
02.08	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO. AF_07/2020 (DMT 25km)	M3xKM	1.183,50	2,68	R\$ 3,39	R\$ 4.012,07
03	SINALIZAÇÃO VIÁRIA							R\$ 8.864,96
03.01	COMPOSIÇÃO	01	CONSTRUÇÃO DE ONDULAÇÃO TRANSVERSAL - LOMBADA - TIPO A - EM CBUQ- COMPRIMENTO DE 1,50M E ALTURA DE 0,08M, COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO	M2	7,00	R\$ 413,92	R\$ 523,86	R\$ 3.667,02
03.02	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	127,77	R\$ 5,86	R\$ 7,42	R\$ 948,05
03.03	SINAPI	102512	PINTURA DO BORDO DA VIA SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2022	M	267,3	5,86	R\$ 7,42	R\$ 1.983,37
03.04	SINAPI	102508	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	39,68	45,13	R\$ 57,12	R\$ 2.266,52
VALOR TOTAL DA OBRA							R\$	192.917,21

Dagoberto Pagnussatti
Engenheiro Civil
CREA 108637-0